
Verzamelverkeersbesluit Driebergen-Rijsenburg 

  

Kenmerk: 2024-0000005881 

G.K. Medema, manager Buitenruimte 

  

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DE GEMEENTE UTRECHTSE HEUVELRUG 

  

Gelet op: 

De bepalingen in hoofdstuk 2, paragraaf 2, van de Wegenverkeerswet 1994 en hoofdstuk 2 van het 

BABW en het algemeen mandaatbesluit 2024 vastgesteld op 19 december 2023 waarin het nemen van 

verkeersbesluiten is gemandateerd aan het hoofd van het thema Buitenruimte. 

  

Overwegende dat: 

1. de Traaij binnen Driebergen-Rijsenburg ligt; 

2. Driebergen-Rijsenburg binnen de gemeente Utrechtse Heuvelrug ligt; 

3. de gemeente beheerder is van de Traaij; 

4. de gemeente daardoor bevoegd is tot het nemen van verkeersbesluiten; 

5. de Traaij, tussen de Appelgaard en de Hoofdstraat, momenteel voetgangersgebied betreft, met 

uitzondering van (brom)fietsers en expeditieverkeer tussen 08:00 uur en 14:00 uur; 

6. de Traaij, tussen de Appelgaard en de Hoofdstraat, een winkelstraat betreft en het daardoor 

wenselijk is om de voetganger hier een hogere prioriteit te geven dan ander verkeer; 

7. er voor fietsers een mogelijkheid moet zijn de Traaij te gebruiken aangezien er geen andere logische 

verbinding is tussen Driebergen-Rijsenburg noord en zuid; 

8. het niet wenselijk is om bromfietsers doorgang te blijven geven over de Traaij, omdat zij met een 

hogere snelheid rijden; 

9. deze hogere snelheid niet wenselijk is binnen een voetgangersgebied omdat voetgangers en 

fietsers hier geen rekening mee houden; 

10. dit snelheidsverschil gevaarlijke situaties kan opleveren; 

11 het wenselijk is om verkeer, wat moet laden en lossen, op de Traaij toe te staan tijdens vastgestelde 

venstertijden; 

12 de huidige venstertijden erg ruim zijn; 

13 het wenselijk is om de venstertijden in te korten om het imago van de winkelstraat beter naar 

voren te laten komen; 

14 het wenselijk is om, in de ochtend en aan het einde van de dag, verkeer toe te staan om goederen 

te laten en te lossen; 

15 er overleg is geweest met de ondernemers van de Traaij en een vertegenwoordiging van de be- 

woners van de Traaij; 

16 deze genoemde gesprekspartners positief tegenover bovengenoemde aanpassingen staan; 

17 het daardoor wenselijk is om de huidige situatie op de Traaij, tussen de Appelgaard en de 

Hoofdstraat aan te passen; 

18 er voor deze aanpassingen een verkeersbesluit vereist is. 

  

Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer is overleg 

gepleegd met de gemachtigde van de korpschef van de politieregio Midden-Nederland. 

  

  

Nr. 354587 

GEMEENTEBLAD 15 augustus 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Utrechtse Heuvelrug 

Gemeenteblad 2024 nr. 354587 15 augustus 2024 1 



  

  

BESLUIT 

1. het instellen van een voetgangersgebied op de Traaij in Driebergen-Rijsenburg, tussen de Appel- 

gaard en de Hoofdstraat, door middel van het plaatsen van verkeersborden G7 (voetpad) uit bij- 

lage I van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990) , zoals weergegeven 

in bijgevoegde situatieschets; 

a. fietsers uit te zonderen op dit verbod door middel van het plaatsen van een onderbord met 

de tekst “fietsers te gast”; 

b. verkeer ten behoeve van laden en lossen toe te staan door middel van het plaatsen van een 

onderbord met de tekst “laden en lossen toegestaan ma-vrij 08:00-10:00 uur & 17:00-18:00 

uur”. 

Doorn, 6 augustus 2024 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Utrechtse Heuvelrug, 

namens dezen, G.K. Medema, manager Buitenruimte 

  

Locatie van de in dit besluit genomen maatregelen 

  

Traaij, Driebergen-Rijsenburg 

  

  

  

  

  

  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 354587 15 augustus 2024 2 



  

  

  

  

Traaij, gezien vanuit de Hoofdstraat, Driebergen-Rijsenburg 

  

Traaij, gezien vanaf de Appelgaard, Driebergen-Rijsenburg 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 354587 15 augustus 2024 3 



MEDEDELINGEN 

Het besluit ligt na publicatiedatum gedurende zes weken ter inzage bij het Publiekscentrum, Cultuurhuis 

Pléiade Kerkplein 2 in Doorn en de bibliotheek Driebergen-Rijsenburg, Hoofdstraat 164 in Driebergen- 

Rijsenburg. 

Bezwaar- en beroepsprocedure 

Op grond van artikel 7.1 van de Algemene wet bestuursrecht kan door belanghebbenden tegen dit besluit 

een bezwaarschrift worden ingediend binnen 6 weken na de dag waarop het besluit bekend is gemaakt. 

Het bezwaarschrift moet gemotiveerd zijn en te worden gericht aan het college van burgemeester en 

wethouders van de gemeente Utrechtse Heuvelrug, Postbus 200, 3940 AE Doorn. 

Het maken van bezwaar schort de werking van dit besluit niet op. 

Indien een bezwaarschrift is ingediend, kan op basis van artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht, 

worden gevraagd om een voorlopige voorziening indien –gelet op het betrokken belang- onverwijlde 

spoed dat vereist. Dit verzoek moet worden ingediend bij de Rechtbank Midden Nederland, afdeling 

bestuursrecht, voorlopige voorzieningen, correspondentieadres: Postbus 16005, 3500 DA Utrecht. 

Nadere informatie 

Voor vragen en/of nadere informatie over de inhoud van dit verkeersbesluit kunt u contact opnemen 

met de heer D. van der Vegt, bereikbaar via het klantencontactcentrum, telefoon 0343-565600. 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 354587 15 augustus 2024 4 


